

ضرورت برداشتن گام های عملی در راستای تقریب مذاهب اسلامی



اندیشمندان کشورهای اسلامی حاضر در نشست عمومی کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی، با ابراز امیدواری از این که پیام کنفرانس وحدت، تحکیم اخوت، برادری و محبت میان مسلمانان باشد تاکید کردند: «اکنون شرایط دنیا حالت تهاجمی دارند ولی ما در بازی کلمات محصور هستیم، باید در این راستای ایجاد وحدت گام های عملی برداشت.»

به گزارش تقریب(تنا)، اندیشمندان اسلامی حاضر در بیست و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی در نشست عمومی دومین روز از این اجلاس به سخنرانی پرداختند.

علت حضور آمریکایی در خاورمیانه عدم تفکر در موضوع اسلام است

کمال الهلباوی اندیشمند و متفکر مصری طی سخنانی از علمای مسلمان خواست این موضوع اهتمام ورزیده و راهکارهای خود برای پایان دادن به این بحرانها را ارائه دهند.

هلباوی با بیان این که وضعیت امت اسلامی زمانی اصلاح می شود که علمای آنها صالح باشند، تصریح

کرد: سال‌ها پیش تعدادی از علمای مسلمان در مکه گرد هم آمدند و تصمیم گرفتند برای بیرون راندن صدام از نیروهای خارجی کمک بگیرند و آمریکایی‌ها آمدند و صدام رفت اما پایگاه‌های آمریکایی در این کشور ماندند.

وی در ادامه این سؤال را مطرح کرد که 500 عالمی که آن روز در مکه جمع شده بودند آیا می‌توانند با فتوایی منطقه را از بحران‌هایی که امروز به آن دچار شده‌اند، نجات دهند؟ هلباوی در ادامه سخنان خود به بحران اجتماعی در جهان اسلام اشاره کرد و افزود: علت حضور آمریکایی‌ها در منطقه آن است که ما در اسلام تفکر نمی‌کنیم.

وی همچنین به وضعیت افغانستان، سومالی، لیبی و سوریه اشاره کرد و افزود: در سوریه هیچ‌کس پیروز نخواهد شد زیرا اگر قدرت در این کشورها به دست غربی‌ها بیافتد همه زیان خواهند کرد. "کمال هلباوی"، یا هشدار نسبت به پیامدهای فرقه‌گرایی و افراط‌گری در جهان اسلام، تاکید کرد: کشورهای اسلامی باید مشکلات خود در زمینه فرقه‌گرایی حل کنند.

وی افزود: مسئله مصرف‌گرایی در کشورهای اسلامی از دیگر مشکلات جهان اسلام است؛ ما باید از امکانات و ثروتهای خود به خوبی بهره گرفته خصوصاً این که بسیاری از ما یحتاج خود از جمله سلاح برای دفاع از خود را از کشورهای بیگانه و دشمنان اسلام تامین می‌کنند.

این اندیشمند مصری در ادامه گفت: کشورهای اسلامی در حال حاضر دچار تجزیه شده‌اند و روز به روز این روند گسترش یافته است؛ ما باید مرزهایی که بین کشورهای اسلامی به وجود آمده از بین ببریم و یکپارچه شویم.

ضرورت برداشتن گام‌های علمی در راستای ایجاد تقریب مذاهب اسلامی

حجت الاسلام و المسلمین عرفانی نماینده مجلس افغانستان با بیان این که چند سال است جمهوری اسلامی ایران با برگزاری کنفرانس وحدت به جهانیان پیام صادر می‌کند تصریح کرد: شرکت‌کنندگان حاضر در این نشست سفیرانی هستند که رسالت اجرایی شدن نتایج این کنفرانس را در کشورشان به عهده دارند. وی با بیان آن که ما چندین سال است که برای تقریب مذاهب نقشه راه می‌بینیم خاطرنشان کرد: تا چه زمانی می‌خواهیم که فقط با کلمات بازی کنیم، اکنون شرایط دنیا حالت تهاجمی دارند ولی ما در بازی کلمات محصور هستیم، باید در این راستا گام‌های عملی برداشت.

حجت الاسلام و المسلمین عرفانی با اشاره به چالش‌ها و مشکلات در افغانستان گفت: ما در افغانستان شورای علمای شیعه و شورای اخوت اسلامی را در کابل تشکیل دادیم و می‌توان گفت که گام‌های عملی را در این زمینه برداشته ایم.

وی افزود: در شورای اخوت اسلامی افغانستان هر زمانی که در مسائل فقهی اختلاف داریم به یکدیگر

اهانت نمی کنیم ، حتی ما در کشورمان مراسم روز عاشورا ، میلاد پیامبر گرامی اسلام و تجلیل از مقام امام صادق "ع" وحتی تقدیر از ابوحنیفه را برگزار می کنیم ، این مسائل گام های عملی در راستای تقریب است .

نماینده مجلس افغانستان تاکید کرد : صهیونیسم یهودی و سعودی قریب به 2 هزار سال است که علیه اسلام هماهنگی های نظامی ، اقتصادی و سیاسی انجام می دهند ، امیدوارم بتوانیم در این کنفرانس وحدت پیام اخوت ، برادری و محبت را به منصفه ظهور برسانیم .

اندیشه های تکفیری در عربستان به وجود آمده است

همچنین محمد عاصی امام جمعه واشنگتن با بیان این که بحران های جهان اسلام بسیار زیاد است گفت : مهمترین بحران در جهان اسلام تهمت های تکفیری به مسلمانان است .

وی تاکید کرد : در شرایط کنونی این گونه به همگان القا می شود که جمهوری اسلامی ایران و حزب الله به عنوان حامیان فلسطین ، خطرناکتر از اسرائیل هستند . این اندیشه ها از کجا آمده است ؟

امام جمعه واشنگتن با بیان این که اندیشه های تکفیری در عربستان به وجود آمده است گفت : این مسائل باعث شده که مسلمان ، مسلمان را بکشد و کشورهای تکفیر را به وجود آوردند به پیروان خود می گویند که آمریکایی ها دارای کتاب آسمانی هستند .

وی ادامه داد : اکنون مکه مکرمه در سیطره روانی عربستان سعودی اسیر شده است تمامی مسلمانان باید برای آزادی این مکان مقدس از دست این کشور تلاش کنند.

با وحدت و قدرت همه معجزه ها تحقق می یابد

دکتر "محمد الدسوقی" نیز در سخنانی در دومین روز از کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی، با بیان این که اسلام دین زندگی تجدیدپذیر و با فضیلت است، تصریح نمود: با وحدت و قدرت همه معجزه ها تحقق می یابد و امتی که در کردار و گفتار به این دو عنصر ایمان داشته باشد همواره عزیز و ارجمند و برخوردار از احترام است و همگان در پی برقراری ارتباط و دوستی با آن برمی آیند.

وی افزود: فراخوان اسلام به وحدت و قدرت براساس گرایش های نفرت انگیز نژادی و سلطه جویی و برتری طلبی نیست زیرا اسلام دین خدا برای تمامی مردم است و تعصب جز برای حق نمی شناسد و هیچ برتری جویی جز برای خدا نمی جوید. به همین خاطر است که اسلام پیش از هر چیز مقرر کرده که مردم از یک نفس و یک ریشه هستند.

این اندیشمند مصری در ادامه سخنان خود تاکید کرد: مسلمان ایمان دارد که او و همه مسلمانان، امتی را تشکیل می‌دهند که مهمترین ویژگی آن وحدت، برادری، محبت و همیاری و همبستگی است و مسلمانان همچنانکه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) فرموده است: همچون پیکر واحد و بنیان استواری هستند که سخت بهم پیوسته و پیوند خورده اند.

وی افزود: از آنجا که اسلام نسبت به وحدت و همبستگی و یک صف و همدل بودن پیروان خود اصرار داشته و تأکید کرده است، از هر آنچه این وحدت را تضعیف کند، نهی فرموده و در همین راستا غیبت کردن، کینه توزی، دروغگویی و نفاق و تجاوز به حقوق و حرمت‌ها را ناروا دانسته است و در صورتی که اختلافی میان دو گروه از مسلمانان مطرح شود، اصلاح آندو و از میان برداشتن اسباب اختلاف و نزاع را واجب دانسته است.

الدسوقی همچنین تاکید کرد: اسلام از تفرقه بیزار است و از اختلاف برحذر می‌دارد و همواره بر وحدت تأکید می‌کند زیرا وحدت، راه قدرت و مسیر پیروزی و عزت است آنچنان که در آیه "وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ" و "لِرَسُولِهِ" و "لِلْإِمَّةِ" و "مَنْ يَنْزِلْ" (عزت از آن خدا و از آن پیامبر او و از آن مؤمنان است و آیه "وَلَا تَنْزَاذَ عُنُوقُهُمْ" و "فَتَدَفَّقُوا" و "تَذْهَبَ رِيحُكُمْ" (و با هم نزاع مکنید که سست نشوید و ابهت شما از بین برود) آمده است.

فتنه انگیزان به دشمن خدمت می‌کنند

صلاح الدین اوزگوندوز رهبر شیعیان ترکیه همچنین در سخنانی در بیست و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با بیان این که اختلافات میان شیعیان و اهل تسنن مانع اخوت ما نیست اظهارداشت: همه ما برادر هستیم کدام سیاره می‌تواند این نور خورشید را از بین ببرد؟ وی ادامه داد: آیا اینقدر عقاید و اعمال ما دچار اشکال و اختلاف است که مانع از اخوت ما شده است؟ بهترین راه این است که قرآن و سنت پیامبر "ص" را در میان بگذاریم و بر سر مشترکات با هم متحد شویم و اختلافات را نیز از بین ببریم.

رهبر شیعیان ترکیه با بیان این که اسلام دین عدالت، حریت و مساوات است تصریح کرد: طبق آیه "لا اکراه فی الدین" و "و ما ارسلناک الا رحمۃ للعالمین" نباید ملت های اسلامی را فریب داد، اگر به این آیات توجه نکنیم همه مسلمانان به جان هم می‌افتند.

وی با اشاره به مشترکات فراوان شیعیان و اهل تسنن گفت: تنها سلفیون و وهابی ها هستند که اختلاف

عقاید فاحشی دارند آن هم به دلیل این که در زمان حکومت عثمانی انگلیسی ها بر آنها مسلط بودند .
صلاح الدین اوزگوندوز در پایان خاطرنشان کرد : اگر ملت های اسلامی به جان هم بیفتند تنها به نفع
استکبار است ، بنابراین افرادی که به دنبال فتنه انگیزی هستند به دشمن خدمت می کنند.

پروردگاره همه را به برادری و برابری دعوت می کند

"عبدالقادر" استاد دانشگاه الزيتونه تونس اظهار داشت: ما باید تمام تلاشمان ایجاد وحدت میان مذاهب
اسلامی باشد.

وی افزود: پروردگار در همه ادیان همه را به برادری و برابری دعوت می کند ما مذاهب اسلامی برخی
اختلافات جزئی با هم داریم اما می بینیم که مسیحیان با مذاهب مختلف و اختلافات زیاد در حال پیشرفت
هستند ولی چرا ما مسلمانان که اختلافات جزئی داریم، پیشرفت نمی کنیم.
استاد دانشگاه الزيتونه تونس گفت: در پایان گفت: ما باید به ریسمان الهی جنگ بزنیم و متفرق نشویم
در قرآن خداوند کریم می فرمایند: که ما و پیامبرانمان به پیروزی خواهیم رسید این وعده الهی است.

وحدت برای مسلمانان در هر جای دنیا که باشند جذاب است

" فردوس عاشق اعوان" وزیر رفاه و خدمات ملی پاکستان طی سخنانی اظهار داشت: همه بزرگان درباره
اتحاد مسلمین صحبت می کنند و روز گذشته جلسه ای پیرامون زنان برگزار شد و این مبحثی است که قلب
آدم را گرم می کند و مسئله وحدت برای مسلمانان در هر جای دنیا که باشند جذاب است.

وی افزود: در بسیاری از نقاط جهان اسلام اختلافاتی وجود دارد ما این مسئله را نمی خواهیم اما چرا
این اختلاف می افتد و چرا ما اختلاف داریم؟

وزیر رفاه و خدمات عمومی پاکستان گفت: ما مسلمانان متعهد هستیم که همه دوستدار پیامبر و دارای يك
قرآن و خدا هستیم و چرا اجازه می دهیم که دشمنان از خودمان استفاده می کنند و تروریسم را ترویج
می کنند و بر اساس مذاهب مختلف به ما حمله می شود زیرا عواملی در کشور های ما وجود دارد که از
آنها استفاده ابزاری می شود و از آنها در داخل جوامع اسلامی بهره می گیرند .

وی افزود: الان زمان آن رسیده که دور هم جمع شویم و سخن ما نباید از عمل فراتر رود لکه همواره عمل
باید از سخن ما نیز بیشتر باشد.

خانم اعوان در پایان گفت: اسلام مذهب برادری و صلح است و مذاهب مختلف باید در صلح و صفا با هم
زندگی کنند.

ما باید وحدت حقیقی و واقعی را ایجاد کنیم

خانم "هاجر عبدالکافی" استاد حقوق از تونس نیز طی سخنانی اظهار داشت: من در این جا به دو نکته اشاره می کنم نکته اول اینکه وحدتی که ما نیاز داریم بسیار ضرورت دارد و يك واجب شرعی است نه تنها يك مسئله صوری و ظاهری نیست بلکه این وحدت يك امانت بزرگ و الهی است که ما باید آن را انجام دهیم.

وی افزود: ما باید تلاش کنیم که مردم را از دست طاغوت و طاغوتیان آزاد کنیم و دريك صف واحد قرار گیریم و اختلافاتمان را کنار بگذاریم. ما باید ایده تقریب و وحدت را در سطح جامعه گسترش دهیم. این استاد تونسی اظهار داشت: در تونس متأسفانه مردم را از شیعه می ترسانند و رسانه های گروهی به این ایده تأکید دارند و رسانه ها مردم را از ایران می ترسانند. وی در پایان تأکید کرد: ما باید وحدت حقیقی و واقعی را ایجاد کنیم تا شاهد پیروزی مسلمانان باشیم.

ضرورت برنامه های مشترک برای حفظ وحدت

شیخ میثم السحلانی در سخنانی در کنفرانس وحدت اسلامی تأکید کرد: انجام برنامه های مشترک برای حفظ وحدت اسلامی و در نهایت ایجاد یک امت بیداری اسلامی ضروری است.

وی تصریح کرد: اختلافات بین مسلمانان وجود دارد اما به گفته رسول گرامی اسلام این اختلافات رحمت است.

این اندیشمند عراقی در ادامه بیان داشت: در حال حاضر ستیز بین شیعه و سنی نیست بلکه درگیری بین مسلمانان و وهابی هاست که سعی دارند فتنه طایفه گرایی را گسترش دهند.

وی با تقدیر از نقش وحدت آفرین جمهوری اسلامی ایران در کشورهای اسلامی، اظهار داشت: ایران همیشگی مسلمانان را به وحدت و تقریب دعوت می کند و این ناشی از اهداف انسانی این کشور است.